

Aanbesteding: A08.393 Raamovereenkomst LVO kademuren gemeente Leiden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A08.393.2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kerncompetentie 2

Vraag:

Heeft het bedrag van € 300.000,00 welke benoemd is bij kerncompetenties 2 betrekking op de waarde van het project of de waarde van het benoemde onderdeel? En indien het laatste het geval is wordt hier dan de werkwaarde van ervaring met civiele kunstwerken bedoeld?

Antwoord:

VERDUIDELIJKING KERNCOMPETENTIE 2 (vervanging tekst):
Ervaring met civiele kunstwerken in stedelijk woongebied, waarbij locatie verkeerskundig beperkt bereikbaar is, met een minimale opdrachtwaarde van het civiele kunstwerk van € 300.000,- . Onder stedelijk woongebied wordt verstaan één bebouwde kom met minimaal 50.000 inwoners.

Percelen: P1 LVO kademuren gemeente Leiden
Beantwoord op: 4 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie 1

Vraag:

Heeft het bedrag van € 500.000,00 welke benoemd is bij kerncompetenties 1 betrekking op de waarde van het project of de waarde van het benoemde onderdeel? En indien het laatste kunt u dan aangeven wat er onder directe kosten valt?

Antwoord:

VERDUIDELIJKING KERNCOMPETENTIE 1 (vervangende tekst):
1. Ervaring met renoveren of vervangen van waterbouwkundige kades en/of damwand constructies, met minimale opdrachtwaarde van de waterbouwkundige kades/damwanden € 500.000,- excl. btw.

Percelen: P1 LVO kademuren gemeente Leiden
Beantwoord op: 4 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 2 benoemd als format referentieformulier en Geschiktheidseisen deel IV UEA kademuren ROK

Vraag:

In bijlage 2 Geschiktheidseisen deel IV UEA kademuren ROK geeft u op blz. 2 onder minimumvereisten aan dat voor de invulling van de referenties format bijlage 2 moet worden gebruikt. Bijlage 2 is echter de opsomming van de geschiktheidseisen. Kunt u bevestigen dat voor zowel de 3 kerncompetenties als selectiecriteria bijlage 3 ingevuld dient te worden?

Antwoord:

Hier wordt bijlage 3 bedoeld en deze dient u inderdaad voor beide te gebruiken.

Percelen:

P1 LVO kademuren gemeente Leiden

Beantwoord op:

20 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

ISO 14001

Vraag:

Ziet u als gelijkwaardig op een ISO 14001 certificering het volgende: Een ISO 14001 geïmplementeerd managementsysteem met beleidsverklaring van de directie met een jaarlijkse interne audit door een gerenommeerd extern bureau? De reden dat gegadigde dit vraagt is dat haar systeem jaren gecertificeerd was maar momenteel niet, de markt had hier minder interesse in maar gegadigde heeft het managementsysteem, inclusief onderliggende processen en jaarlijkse directiebeoordeling wel altijd in stand gehouden en alleen externe audit opgeschort.

Antwoord:

De gemeente ziet als een vergelijkbaar kwaliteitsborging een eigen milieumanagementsysteem dat aantoont over gelijkwaardige hoofdstukken /onderdelen een zorgsysteem te hebben ingericht binnen uw bedrijf. Het doel is dat uw milieubeleid actief wordt gemonitord en verder ontwikkeld. U dient aan te tonen dat u milieuaspecten identificeert, evalueert, communiceert en documenteert. De gemeente zal bij het voornemen tot gunnen vragen om dit aan te tonen en zal dit door een onafhankelijke partij extern laten toetsen.

Percelen:

P1 LVO kademuren gemeente Leiden

Beantwoord op:

17 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Kerncompetentie 1

Vraag:

Wij hebben een geschikt referentieproject voor kerncompetentie 1. Echter, de opdrachtwaarde haalt net niet het gevraagde referentiebedrag van €500.000. Graag vragen wij u om deze waarde bij te stellen naar €450.000. Wat ons betreft blijft de aard van het aantonen van technische bekwaamheid hiermee overeind, immers dient de gegadigde nog steeds naar tevredenheid het renoveren/vervangen van waterbouwkundige kades en/of damwandconstructies te hebben uitgevoerd. Kunt u ons hierin tegemoet komen?

Antwoord:

Dat is akkoord. Opdrachtgever doet een aanpassing in de geschiktheidseisen, kerncompetentie 1 naar een minimale waarde van € 450.000,-.

Percelen: P1 LVO kademuren gemeente Leiden
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
5.3.2

Vraag:

De referentieopdracht mag niet ouder zijn dan 7 jaar waarbij gerekend wordt vanaf de opleverdatum. Kunt u bevestigen dat een werk in uitvoering waar de relevante werkzaamheden afgerond zijn ook opgevoerd mag worden als referentieopdracht?

Antwoord:

Daar waar een referentieopdracht nog niet is afgerond, geldt dat uitsluitend de tot dan naar behoren geleverde prestaties moeten aantonen dat de inschrijver beschikt over gevraagde kerncompetenties. Deze bewijslast ligt bij Gegadigde. Hiervoor dient minimaal een tevredenheidsverklaring te worden toegevoegd van referent. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om de referentie(s) op juistheid te controleren. Onwaarheden, onjuistheden of onvolledigheden ten aanzien van de opgegeven referentie(s) kunnen leiden tot uitsluiting van de Inkoopprocedure.

Percelen: P1 LVO kademuren gemeente Leiden
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad: doorkijk inschrijffase

Vraag:

1.2: Inschrijvingen worden beoordeeld op 3 criteria. Kunt u voor de kwalitatieve criteria de beoordelingssystematiek aangeven?

Antwoord:

In de Gunningsfase zal de Opdracht worden gegund aan de twee Inschrijvers met de 'Economisch Meest Voordelige Inschrijving'.

Deze wordt vastgesteld op basis van de beste prijs/kwaliteitsverhouding.

Hier zal de beoordelingswijze Gewogen factor methode worden gehanteerd.

In de gunningsfase worden de inschrijvingen beoordeeld op de volgende criteria:

1. Omgevingsplan (o.b.v. bestek)

2. Klimaat (CO2-reductie en energie neutrale aanpak)

3. Fictieve inschrijfprijs (50%)

Percelen:

P1 LVO kademuren gemeente Leiden

Beantwoord op:

17 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad: doorkijk inschrijffase

Vraag:

1.2: De kwaliteitswaarde zal gebaseerd worden op beoordeling van een omgevingsplan en plan van aanpak mbt klimaat. Voor het bepalen van onze inspanning mbt de gunningsfase, uit hoeveel pagina's, bijlagen e.d. mogen deze plannen bestaan?

Antwoord:

PvA met maximaal 8 inhoudelijke pagina's.

Bij elk criterium maximaal 1 bijlage van maximaal A3-formaat.

Dit wordt verder uitgewerkt in de Gunningsleidraad.

Percelen:

P1 LVO kademuren gemeente Leiden

Beantwoord op:

17 jan. 2024

Label:

Inhoud